
 

COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

 

DETERMINAZIONE N°143 DEL 19/10/2015  

 

 

OGGETTO: Annullamento determina n°70 del 31/03/2015 e “Liquidazione spettanze 

All’Ing. Vittorio Nocera, professionista cooredattore del P.R.G. per l’estensione 

dell’incarico per l’avviamento del procedimento previsto e disciplinato del D.Lgs. n. 4 del 

16/01/2008, al fine dell’eventuale esclusione o assoggettabilità alla Valutazione Ambientale 

Strategica”. 

 CIG: ZEB5D1005 

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno   diciannove  del mese di  ottobre  alle ore 11,30  

 

IL RESPONSABILE DI P.O. N. 4 

 
 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Premesso: 

 

Che con propria determinazione n. 106 del 19/07/2012, che qui si intende integralmente riportata, è 

stato esteso l’incarico al gruppo di progettazione per la redazione del P.R.G.: Ing. Vittorio Nocera, 

Ing. Biagio Puglisi, Arch. Francesco Rondelli, Arch. Michele Genuardi e Dott. Agr. Pasquale De 

Marco, per l’avviamento del procedimento previsto e disciplinato dal D.Lgs n. 4 del 16/1/2008, al 

fine dell’eventuale esclusione o assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.); 

 

Che, per l’espletamento dell’incarico in oggetto, con la superiore determinazione, è stata imputata la 

somma da corrispondere ai professionista, pari ad € 6.000,00, compreso rimborso spese, IVA ed 

oneri, al Tit. 2 Funz. 01 Serv. 06   Int. 06 dell’esercizio provvisorio del bilancio di previsione 2012; 

  

Vista la nota Prot. N°14460 del 31/08/2014, con la quale l’ing. Biagio Puglisi ha comunicato la 

cessazione della propria attività professionale dall’1/11/2013 all’interno del gruppo di progettazione 

relativamente alla redazione del P.R.G.; 

  



 

 

 

Dato Atto che i professionisti   hanno   regolarmente   espletato l’incarico; 

 

Considerato che il gruppo dei professionisti incaricati: Ing. Vittorio Nocera, Arch. Francesco 

Rondelli, Arch. Michele Genuardi e Dott. Agr. Pasquale De Marco, hanno trasmesso rispettivamente 

le fatture n.10 del 5/11/2014 dell’importo di € 1.500,00, fattura n. 13 del 5/11/2014 dell’importo di € 

1.500,00, fattura n. 1 del 5/11/2014 dell’importo di € 1.500,00 e notula n. 1 del 5/11/2014 

dell’importo di € 1.500,00, per un importo complessivo di € 6.000,00, quale onorario per 

l’espletamento dell’incarico in oggetto; 

 

Vista la propria determinazione n. 70 del 31/03/2015, che qui si intende integralmente riportata, con 

la quale si è proceduto alla liquidazione delle relative spettanze ai su menzionati professionisti in 

quanto l’incarico è stato affidato in forma collegiale; 

 

Considerato che, per motivi burocratici, non si è potuto procedere alla liquidazione delle fatture 

all’intero gruppo di progettazione  

  

Vista la fattura n.10 del 5/11/2014 dell’importo di € 1.500,00 emessa dall’Ing. Vittorio Nocera, 

corredate dalla dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e dall’autocertificazione di 

regolarità contributiva che alla presente si allegano; 

 

Visto l’O.R.EE.LL. e successive modifiche, 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto spettante al predetto professionista;    

 

per i motivi espressi in premessa, 

 

 

 

DETERMINA 

 

- di annullare la propria determinazione n. 70 del 31/03/2015; 

- di liquidare, all’Ing. Vittorio Nocera per l’estensione dell’incarico per l’avviamento del 

procedimento previsto e disciplinato del D.Lgs. n. 4 del 16/01/2008, al fine dell’eventuale 

esclusione o assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica, la somma  pari ad € 

1.500,00, impegnata con propria determinazione n. 106 del 19/07/2012 ed imputata al Tit. 

2, Funz. 01  Serv. 06  Int. 06 dell’esercizio provvisorio del bilancio di previsione 2012  

 

L’Istruttore Amministrativo     IL RESPONSABILE DI P.O. N. 4 

     F.to  Sig.ra Calogera Mangione                                   F.to (Geom. Michele Reina) 
 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

DETERMINAZIONE N°  143   DEL   19/10/2015                                                                                                

OGGETTO Annullamento determina n°70 del 31/03/2015 e “Liquidazione spettanze 

All’Ing. Vittorio Nocera , professionista cooredattore del P.R.G. per l’estensione 

dell’incarico per l’avviamento del procedimento previsto e disciplinato del D.Lgs. n. 4 del 

16/01/2008, al fine dell’eventuale esclusione o assoggettabilità alla Valutazione Ambientale 

Strategica”. 

 CIG: ZEB5D1005 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267 recepito dal testo 

coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali. 

 

Casteltermini, lì 20/10/2015 

Liq. 317 

 

Il Responsabile del servizio 
                                                                                                          F.to  Teresa Spoto 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE ALBO ON-LINE 

 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo On line dal _____________ al 

_____________, per quindici giorni consecutivi. 

 

dalla Residenza Comunale, lì _______ 

                                                             Il Responsabile Pubblicazione on line 

 

 

 

 


